中共中国注册税务师行业委员会办公室文件
税行党办发〔2021〕9号

关于深入推动税务师行业
“我为群众
办实事”实践活动的通知
各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师行业党委：

党史学习教育开展以来，中国注册税务师行业党委和各省（区、市）行业党委以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，认真贯彻落实中央部署，按照税务总局党委要求，把学习党史同总结经验、观照现实、推动工作结合起来，深入了解会员需求，集中解决突出问题，“我为群众办实事”实践活动取得了重要阶段性成果。日前，中央党史学习教育领导小组发出通知，对深入推进“我为群众办实事”实践活动提出明确要求。为深入推动“我为群众办实事”实践活动取得新进展新成效，根据中央统一部署，按照税务总局党委要求，结合税务师行业实际，现就有关事项通知如下。

一、学讲话、悟思想，在深入贯彻落实习近平总书记“七一”重要讲话精神上下功夫。对照“九个必须”根本要求，充实完善“我为群众办实事”项目清单，确保问题准、措施实、效果好，进一步提升为群众办实事的质量水平。

二、守初心、担使命，在持续推动解决群众身边急难愁盼问题上下功夫。聚焦助力乡村振兴、服务“一老一小”、帮扶生活困难群众、推动革命老区高质量发展，抓住用好国庆节等重要时间节点，集中开展“我为群众办实事”实践活动，让广大群众切身感受到实践活动效果。

三、敢担当、勇作为，在着力破解“硬骨头”问题上下功夫。对行业反映集中的共性需求、存在的普遍性问题、发展亟待解决的痛点难点问题，行业各级党组织领导班子成员要带头领办，深入基层加强调查研究，拿出实招硬招，争取在今年有所突破。

四、强组织、重合力，在推动实践活动出成果见实效上下功夫。发挥基层党组织战斗堡垒作用、党员先锋模范作用和党员领导干部表率作用，鼓励税务师事务所党支部与企业党支部结对共建。广大党员要结合自身实际积极参加中国注册税务师同心服务团志愿服务，更好解决基层困难事、群众烦心事。
各省（区、市）行业党委要尽力而为、量力而行，力戒形式主义、官僚主义，注意给基层减负，通过实践活动建强组织、锻炼党员、凝聚群众，不断密切党同人民群众的血肉联系。要加强宣传引导，及时反映基层经验做法和实际成效，在全行业积极营造凝心聚力解决人民群众急难愁盼问题的良好氛围。

各省（区、市）行业党委要在10 月15日前将开展“我为群众办实事”实践活动情况报中国注册税务师行业党委办公室（djb@cctaa.cn）。行业党委办公室汇总整理各地做法，编发党委简报，报告交流有关情况。

中共中国注册税务师行业委员会办公室

2021年9月26日
中共中国注册税务师行业委员会办公室   2021年9月26日印发